
№ 81/1-О 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 10 им. А.В. Иванова 

городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» 

Верхнебуреинского муниципального района 

Хабаровского края 
 

Приказ 

от 04 апреля 2024 года 

О назначении руководителя 

Центра образования 

естественно-научного профиля 

«Точка роста» 

 

Во исполнение распоряжения министерства образования и науки 

Хабаровского края от 21 ноября 2023 г. № 1497 "О реализации мероприятий по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" в 

рамках федерального проекта "Современная школа" национального проекта 

"Образование" в 2024 году" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ СОШ №10 Центр образования естественнонаучной 

и технологической направленностей "Точка роста" (далее - Центр); 

2. Утвердить положение о Центре; 

3. Назначить руководителем Центра учителя информатики Глызину Олесю 

Ивановну. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 


